
野沢温泉村_一般会計等 （単位：千円）

科目名 金額 科目名 金額
【資産の部】 【負債の部】
  固定資産 15,782,984              固定負債 5,024,782              
    有形固定資産 13,624,905                地方債 3,854,745              
      事業用資産 10,229,351                長期未払金 -                            
        土地 1,762,142                  退職手当引当金 1,124,609              
        立木竹 151,897                     損失補償等引当金 -                            
        建物 20,463,184                その他 45,428                   
        建物減価償却累計額 △ 13,594,983          流動負債 546,735                 
        工作物 6,134,354                  １年内償還予定地方債 477,468                 
        工作物減価償却累計額 △ 4,934,123              未払金 -                            
        建設仮勘定 246,880                     未払費用 -                            
      インフラ資産 2,973,368                  前受金 -                            
        土地 34,471                       前受収益 -                            
        建物 -                                賞与等引当金 31,168                   
        建物減価償却累計額 -                                預り金 18,006                   
        工作物 8,283,799                  その他 20,093                   
        工作物減価償却累計額 △ 5,386,845          負債合計 5,571,517              
        建設仮勘定 41,942                   【純資産の部】
      物品 1,405,662                固定資産等形成分 17,195,810            
      物品減価償却累計額 △ 983,476               余剰分（不足分） △ 5,437,926          
    無形固定資産 -                            
      ソフトウェア -                            
      その他 -                            
    投資その他の資産 2,158,079              
      投資及び出資金 88,855                   
        有価証券 11,527                   
        出資金 77,328                   
        その他 -                            
      投資損失引当金 -                            
      長期延滞債権 36,561                   
      長期貸付金 525,511                 
      基金 1,400,284              
        減債基金 -                            
        その他 1,400,284              
      その他 110,000                 
      徴収不能引当金 △ 3,132                 
  流動資産 1,546,417              
    現金預金 123,614                 
    未収金 2,978                     
    短期貸付金 66,667                   
    基金 1,346,159              
      財政調整基金 1,013,422              
      減債基金 332,737                 
    棚卸資産 7,068                     
    その他 -                            
    徴収不能引当金 △ 69                     純資産合計 11,757,884            
資産合計 17,329,401            負債及び純資産合計 17,329,401            

貸借対照表(BS)
令和6年3月31日現在



野沢温泉村_一般会計等 （単位：千円）

金額
3,429,104                                           
2,445,354                                           

678,687                                              
414,366                                              
31,168                                                
23,981                                                

209,173                                              
1,748,050                                           

749,744                                              
117,724                                              
880,582                                              

-                                                         
18,616                                                
6,018                                                  

284                                                     
12,314                                                

983,750                                              
533,584                                              
168,045                                              
277,325                                              

4,796                                                  
241,381                                              
95,376                                                

146,005                                              
3,187,723                                           

18,968                                                
11,899                                                
7,068                                                  

 損失補償等引当金繰入額 -                                                         
-                                                         

2,846                                                  
2,846                                                  

-                                                         
3,203,845                                           

    資産売却益
    その他
純行政コスト

    災害復旧事業費
    資産除売却損

    その他
  臨時利益

  臨時損失

        徴収不能引当金繰入額
        その他
    移転費用
      補助金等
      社会保障給付
      他会計への繰出金
      その他
  経常収益
    使用料及び手数料
    その他
純経常行政コスト

        支払利息

      人件費
        職員給与費
        賞与等引当金繰入額
        退職手当引当金繰入額
        その他
      物件費等
        物件費
        維持補修費
        減価償却費
        その他
      その他の業務費用

    業務費用

行政コスト計算書（PL）
自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

科目名
  経常費用



野沢温泉村_一般会計等 （単位：千円）

科目名 金額 固定資産等形成分 余剰分(不足分)
前年度末純資産残高 11,805,143                     17,285,595                      △ 5,480,452                  
  純行政コスト（△） △ 3,203,845                  △ 3,203,845                  
  財源 3,135,997                       3,135,997                       
    税収等 2,774,066                       2,774,066                       
    国県等補助金 361,932                          361,932                          
  本年度差額 △ 67,848                       -                                      △ 67,848                       
  固定資産等の変動（内部変動） -                                     △ 110,374                      110,374                          
    有形固定資産等の増加 528,977                          △ 528,977                     
    有形固定資産等の減少 △ 890,291                      890,291                          
    貸付金・基金等の増加 612,091                          △ 612,091                     
    貸付金・基金等の減少 △ 361,151                      361,151                          
  資産評価差額 -                                     -                                      
  無償所管換等 20,589                            20,589                            
  その他 -                                     -                                      -                                     
  本年度純資産変動額 △ 47,259                       △ 89,785                        42,526                            
本年度末純資産残高 11,757,884                     17,195,810                      △ 5,437,926                  

純資産変動計算書（NW）
自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日



野沢温泉村_一般会計等 （単位：千円）

金額

2,522,759                                               
1,539,008                                               

653,208                                                  
867,468                                                  

6,018                                                      
12,314                                                    

983,750                                                  
533,584                                                  
168,045                                                  
277,325                                                  

4,796                                                      
3,354,642                                               
2,787,559                                               

325,673                                                  
95,406                                                    

146,005                                                  
11,899                                                    
11,899                                                    

-                                                             
-                                                             

819,984                                                  

1,101,793                                               
489,702                                                  
598,491                                                  
10,000                                                    
3,600                                                      

-                                                             
393,672                                                  
36,259                                                    

316,629                                                  
33,422                                                    
7,362                                                      

-                                                             
△ 708,121                                             

573,933                                                  
550,416                                                  
23,517                                                    

456,800                                                  
456,800                                                  

-                                                             
△ 117,133                                             

△ 5,271                                                 
110,879                                                  
105,609                                                  

16,949                                                    
1,057                                                      

18,006                                                    
123,614                                                  本年度末現金預金残高

本年度資金収支額
前年度末資金残高
本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高

財務活動収支

    貸付金元金回収収入
    資産売却収入
    その他の収入
投資活動収支
【財務活動収支】
  財務活動支出
    地方債償還支出
    その他の支出
  財務活動収入
    地方債発行収入
    その他の収入

    基金取崩収入

  臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
  投資活動支出
    公共施設等整備費支出
    基金積立金支出
    投資及び出資金支出

      補助金等支出
      社会保障給付支出
      他会計への繰出支出
      その他の支出
  業務収入

    災害復旧事業費支出

    貸付金支出
    その他の支出
  投資活動収入
    国県等補助金収入

    その他の支出

    税収等収入
    国県等補助金収入
    使用料及び手数料収入
    その他の収入
  臨時支出

      支払利息支出
      その他の支出
    移転費用支出

資金収支計算書(CF)
自 令和5年4月1日
至 令和6年3月31日

科目名
【業務活動収支】
  業務支出
    業務費用支出
      人件費支出
      物件費等支出


