貸借対照表(BS)

令和6年3月31日現在

野沢温泉村_一般会計等 (単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,782,984	固定負債	5,024,782
有形固定資産	13,624,905	地方債	3,854,745
事業用資産	10,229,351	長期未払金	-
土地	1,762,142	退職手当引当金	1,124,609
立木竹	151,897	損失補償等引当金	-
建物	20,463,184	その他	45,428
建物減価償却累計額	△ 13,594,983	流動負債	546,735
工作物	6,134,354	1年内償還予定地方債	477,468
工作物減価償却累計額	△ 4,934,123	未払金	-
建設仮勘定	246,880	未払費用	-
インフラ資産	2,973,368	前受金	-
土地	34,471	前受収益	-
建物	-	賞与等引当金	31,168
建物減価償却累計額	-	預り金	18,006
工作物	8,283,799	その他	20,093
工作物減価償却累計額	△ 5,386,845	負債合計	5,571,517
建設仮勘定	41,942	【純資産の部】	
物品	1,405,662	固定資産等形成分	17,195,810
物品減価償却累計額	△ 983,476	余剰分(不足分)	△ 5,437,926
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	2,158,079		
投資及び出資金	88,855		
有価証券	11,527		
出資金	77,328		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	36,561		
長期貸付金	525,511		
基金	1,400,284		
減債基金	-		
その他	1,400,284		
その他	110,000		
徴収不能引当金	△ 3,132		
流動資産	1,546,417		
現金預金	123,614		
未収金	2,978		
短期貸付金	66,667		
基金	1,346,159		
財政調整基金	1,013,422		
減債基金	332,737		
棚卸資産	7,068		
その他	-	6125 - 4 - 1	
徴収不能引当金		純資産合計	11,757,884
資産合計	17,329,401	負債及び純資産合計	17,329,401

行政コスト計算書 (PL)

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

野沢温泉村_一般会計等

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	3,429,104
業務費用	2,445,354
人件費	678,687
職員給与費	414,366
賞与等引当金繰入額	31,168
退職手当引当金繰入額	23,981
その他	209,173
物件費等	1,748,050
物件費	749,744
維持補修費	117,724
減価償却費	880,582
その他	-
その他の業務費用	18,616
支払利息	6,018
徴収不能引当金繰入額 (本)	284
その他	12,314
移転費用	983,750
補助金等	533,584
社会保障給付	168,045
他会計への繰出金	277,325
その他	4,796
経常収益	241,381
使用料及び手数料	95,376
その他	146,005
純経常行政コスト	3,187,723
臨時損失	18,968
災害復旧事業費	11,899
資産除売却損	7,068
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	2,846
資産売却益	2,846
その他	-
純行政コスト	3,203,845

純資産変動計算書 (NW)

自 令和5年4月1日至 令和6年3月31日

野沢温泉村_一般会計等 (単位:千円)

科目名	金額	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	11,805,143	17,285,595	△ 5,480,452
純行政コスト (△)	△ 3,203,845		△ 3,203,845
財源	3,135,997		3,135,997
税収等	2,774,066		2,774,066
国県等補助金	361,932		361,932
本年度差額	△ 67,848	-	△ 67,848
固定資産等の変動(内部変動)	-	△ 110,374	110,374
有形固定資産等の増加		528,977	△ 528,977
有形固定資産等の減少		△ 890,291	890,291
貸付金・基金等の増加		612,091	△ 612,091
貸付金・基金等の減少		△ 361,151	361,151
資産評価差額	-	-	
無償所管換等	20,589	20,589	
その他	-	-	-
本年度純資産変動額	△ 47,259	△ 89,785	42,526
本年度末純資産残高	11,757,884	17,195,810	△ 5,437,926

資金収支計算書(CF)

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

野沢温泉村_一般会計等

(単位:千円)

到 (○ 如
科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,522,759
業務費用支出	1,539,008
人件費支出	653,208
物件費等支出	867,468
支払利息支出	6,018
その他の支出	12,314
移転費用支出	983,750
補助金等支出	533,584
社会保障給付支出	168,045
他会計への繰出支出	277,325
その他の支出	4,796
業務収入	3,354,642
税収等収入	2,787,559
国県等補助金収入	325,673
使用料及び手数料収入	95,406
その他の収入	146,005
臨時支出	11,899
災害復旧事業費支出	11,899
その他の支出	
	-
業務活動収支	819,984
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,101,793
公共施設等整備費支出	489,702
基金積立金支出	598,491
投資及び出資金支出	10,000
貸付金支出	3,600
その他の支出	-
投資活動収入	393,672
国県等補助金収入	36,259
基金取崩収入	316,629
貸付金元金回収収入	33,422
資産売却収入	7,362
その他の収入	-
投資活動収支	△ 708,121
【財務活動収支】	
財務活動支出	573,933
地方債償還支出	550,416
その他の支出	23,517
財務活動収入	456,800
地方債発行収入	456,800
その他の収入	, _
財務活動収支	△ 117,133
本年度資金収支額	△ 5,271
前年度末資金残高	110,879
本年度末資金残高	105,609
前年度末歲計外現金残高	16,949
本年度歲計外現金增減額	1,057
本年度末歳計外現金残高	18,006
本年度末現金預金残高	
个十尺个况立 识立 次同	123,614